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Unterricht

Grundschulen
Schülerzahlen lt. 

Statistik  
2021/2022

tats. Klassenzahl

Klassenfrequenz- 
richtwert §§6/6a 

VO zu § 93 (2) 
SchulG

Ansatz [min]   Summe
v. Hd. auf volle 
Zahl gerundet 

(anhand Anzahl)

Ansatz            (in 
Minuten)

100 v.H. = 120Min.
Summe

Anteil 
Migrationsanteil 

[%]
Anzahl

Ansatz            (in        
Minuten) 5 Min. 

/Kind
Summe Anzahl

Ansatz            (in        
Minuten)

Summe
Pauschal             (in 
Minuten) nach div. 

Modellen

Sek 1 Pauschal 
[min]

0,5 Min. pro 
Schüler

Gesamt

Bornheim 351 16 15 95 1520 50 120 60 14 6 8 48 9 7,5 67,5 1695,50

Hersel 274 12 12 95 1140 37 120 44,4 14 13 8 104 6 7,5 45 1333,40

Merten 189 8 8 95 760 21 120 25,2 11 4 8 32 6 7,5 45 862,20

Rösberg 150 8 7 95 760 25 120 30 17 0 8 0 4 7,5 30 820,00

Roisdorf 188 9 8 95 855 51 120 61,2 27 14 8 112 7 7,5 52,5 1080,70

Sechtem 179 8 8 95 760 20 120 24 11 8 8 64 4 7,5 30 878,00

Walberberg 158 8 7 95 760 23 120 27,6 15 4 8 32 4 7,5 30 849,60

Waldorf 245 10 10 95 950 22 120 26,4 9 9 8 72 4 7,5 30 245 1323,40

Verbundschule 180 11 13 120 1320 38 120 45,6 21 3 7,5 22,5 1388,10

Gymnasium 922 32 37 105 3885 3 5 15 0 0 0 60 3960,00

Europaschule 1357 54 55 105 5775 83 5 415 0 0 0 60 180 6430,00

HBG Merten 618 23 23 105 2415 50 5 250 0 0 0 60 90 2815,00

Grundschulen Min pro Woche Std. pro Woche Name Std. pro Woche Differenz

Bornheim 1695,50 28,3 xxx 24 -4,3

Hersel 1333,40 22,2 xxx 20 -2,2

Merten 862,20 14,4 xxx 13 -1,4

Rösberg 820,00 13,7 xxx 11 -2,7

Roisdorf 1080,70 18,0 xxx 16 -2,0

Sechtem 878,00 14,6 xxx 15

Walberberg 849,60 14,2 xxx 11 -3,2

Waldorf 1323,40 22,1 xxx 19 -3,1

Verbundschule 1388,10 23,1 xxx 16,5 -6,6

Gymnasium 3960,00 66,0 xxx 62 -4,0

Europaschule 6430,00 107,2 xxx 117

HBG Merten 2815,00 46,9 xxx 41 -5,9

-35,3

Ist

Basis
Zeitzuschläge

Schüler mit Migrationshintergrund Schüler mit sonderpädagogischen Förderbedarf (GL) OGS

Soll


